
  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 1 di 2 
 

  
Determina n. 2 del 07/09/2021 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto acquisto materiale pulizia ditta DIDOFÀ SRL per un importo pari ad  

  € [2.030,00] (IVA esclusa), CIG [Z1C32F3866]  

                                                              

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni;  

 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. n.163/2006 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, l’emissione del decreto di determina a contrarre;  

 

VISTO il D. I. n. 44 del 1 febbraio 2001 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” in particolare il Titolo IV Attività Negoziale art. 31-34;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO l’innalzamento del limite di spesa di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 per acquisti con affidamento diretto 

deliberato dal Consiglio di Istituto del 16/03/2018; 

 

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie relative all’art. 31 comma 1 lettera a, del DL 41/2021; 

 

VISTA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di mascherine FFP2 visto l’imminente inizio delle 

attività didattiche; 

 

EFFETTUATA una verifica della possibilità di effettuare acquisti tramite convenzione Consip, dalla quale è 

emerso che ad oggi non sussistono convenzioni attive; 

 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’art.328 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m. ed i. 

prevede che le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il Mercato 

Elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’acquisto, tramite Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), alla seguente Ditta:  

T
R

IC
82

10
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
14

 -
 0

7/
09

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO



  

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  

Distretto Scolastico n◦ 11 e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

Sito: www.icnarnicentro.edu.it 

 

Pagina 2 di 2 
 

 
 

per la fornitura del seguente materiale: 

 
per un importo totale di: 

 

2) di prevedere nel Programma annuale 2021 l’impegno di € 2.030,00 (più IVA) da imputare all’aggregato “A01/25 

in Spese 2/3/8”; 

3) di individuare ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e s.mm.ii, la sottoscritta Dirigente Scolastica prof.ssa Anna 

Golino in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

           
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             (Prof.ssa Anna GOLINO) 

                                    

T
R

IC
82

10
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
14

 -
 0

7/
09

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO


		2021-09-09T12:56:02+0200
	GOLINO ANNA




